
UCHWAŁA NR XXXVI/256/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Grabina (część wsi 

Kroblice Pęchowskie) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) i art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Rada Miejska w Klimontowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Grabina (część wsi 
Kroblice Pęchowskie) w Gminie Klimontów. 

2. Treść wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C34F39-CB01-4BF6-B035-10D3BB37D04C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/256/2021 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie 
za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach 

WNIOSEK 

Rada Miejska w Klimontowie działając na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. , poz. 1443) zwraca 
się z wnioskiem o zniesienie nazwy miejscowości Grabina, która w "Wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i ich części " (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) występuje jako część wsi Kroblice Pęchowskie 
Gmina Klimontów, Powiat Sandomierski, Województwo Świętokrzyskie, TERYT 0796039. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z dyspozycją art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 
Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny oraz mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami 
miejscowości, jej części lub obiektu fizjograficznego, będących przedmiotem wniosku. 

Pismem z dnia 27 maja 2021 r. znak: PNK.II.0112.2.2021 Wojewoda Świętokrzyski wystąpił do 
33 włodarzy gmin w województwie świętokrzyskim z prośbą o podjęcie działań zmierzających do 
uregulowania formalnego statusu miejscowości, w przypadku których brak jest możliwości ustalenia 
lokalizacji przestrzennej. Wynika to z faktu, że w przypadku miejscowości, które zostały wymienione 
w załączniku do pisma Wojewody, brak jest możliwości ustalenia ich lokalizacji, która stanowi istotny 
element prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych. 

Nie posiadamy informacji o lokalizacji znoszonej miejscowości. 

Starosta Sandomierski pismem z dnia 24 czerwca 2021 r. znak: GK.6620.1.915.2021 wskazał, że 
w operacie ewidencji gruntów i budynków dla Gminy Klimontów występuje obręb ewidencyjny Grabina 
i obręb ewidencyjny Kroblice. Z operatu nie wynika, iż w obrębie Kroblice występuje część określona 
nazwą Grabina. Starosta pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę. 

Nadto Główny Geodeta Kraju w piśmie z dnia 28 czerwca 2021 r. znak: KN-PRNG.630.78.2021 
adresowanym do Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów wskazał, że pomimo podjętych działań na 
przestrzeni ostatnich lat nie udało się ustalić lokalizacji urzędowej nazwy części wsi Kroblice Pęchowskie: 
Grabina ujętej w "Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części" oraz rejestrze TERYT: 0796039. 
Dodatkowo na terenie Gminy Klimontów występuje urzędowa nazwa wsi: Grabina (identyfikator TERYT: 
0795904), która ma określoną lokalizację przestrzenną w Państwowym Rejestrze Nazw Geograficznych 
(PRNG). 

Do wniosku nie dołącza się mapy topograficznej, ponieważ zgodnie z wytycznymi Wojewody 
Świętokrzyskiego zawartymi w w/w piśmie, w przypadku braku danych o lokalizacji miejscowości 
nie wymagana jest mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Nie przeprowadzono w tej sprawie konsultacji z mieszkańcami, ponieważ znoszona miejscowość jest 
niezamieszkana. 

Zniesienie nazwy Grabina nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 

Załączniki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C34F39-CB01-4BF6-B035-10D3BB37D04C. Uchwalony Strona 1



1. Uchwała Nr XXXVI/256/2021 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie 
wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Grabina (część wsi Kroblice 
Pęchowskie) 

2. Opinia Starosty Sandomierskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. znak: GK.6620.1.915.2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C34F39-CB01-4BF6-B035-10D3BB37D04C. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 27 maja 2021 r. znak: PNK.II.0112.2.2021 Wojewoda Świętokrzyski wystąpił do 33
włodarzy gmin w województwie świętokrzyskim (w tym do Burmistrza Miasta i Gminy
Klimontów) z prośbą o podjęcie działań zmierzających do uregulowania formalnego statusu
miejscowości, w przypadku których brak jest możliwości ustalenia lokalizacji przestrzennej.

W Gminie Klimontów dotyczy to nazwy miejscowości Grabina, występującej w "Wykazie
urzędowych nazw miejscowości i ich części" jako część wsi Kroblice Pęchowskie.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt
fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji
publicznej za pośrednictwem wojewody.

W związku z brakiem danych o lokalizacji tej miejscowości w Gminie Klimontów, braku
mieszkańców tej miejscowości i braku kosztów zniesienia nazwy zasadne jest podjęcie uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C34F39-CB01-4BF6-B035-10D3BB37D04C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2

	Załącznik

